
№ 3
(2098)
31 января
2025 г.



№ 3 (2098) 
31 января 2025 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 3ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 2025 г.  № 2

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 30 
апреля 2021 года № 123 

В целях реализации адресной программы проведения капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2019-2048 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Белгородской области от 19 августа 2013 года № 345-пп, 
уточнения стоимости планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах, определения объема государственной поддержки капи-
тального ремонта 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 30 апреля 2021 года № 

123 «Об утверждении плана реализации в 2022-2024 годах адресной программы проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в городе Белгороде на 
2019-2048 годы» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 5 августа 
2022 года № 146, от 14 сентября 2022 года № 170, от 21 марта 2023 года № 28, от 31 марта 
2023 года № 42, от 03 июля 2023 года № 85, от 04 августа 2023 года № 106, от 13 октября 2023 
года № 162, от 25 января 2024 года № 4, от 26 марта 2024 года № 45, от 29 октября 2024 года 
№ 162) изменения следующего содержания:

- план реализации в 2022-2024 годах адресной программы проведения капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах в городе Белгороде на 2019-2048 годы из-
ложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) обе-
спечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании 
«Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоу-
правления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству Голикова В.Г.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2025/01/p_2.pdf

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 2025 г.  № 3

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 31 
марта 2023 года № 41

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим за-
конодательством 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 31 марта 2023 года 

№ 41 «О проведении в 2023 году капитального ремонта общего имущества многоквартир-
ных домов на территории городского округа «Город Белгород», собственники помещений 
в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 
соответствии с адресной программой проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах в Белгородской области на 2019-2048 годы» (в редакции поста-
новлений администрации города Белгорода от 22 сентября 2023 года № 144, от 16 октября 
2023 года № 164, от 12 декабря 2023 года № 210, от 20 мая 2024 года № 76, от 11 ноября 
2024 года № 171) изменения следующего содержания:

1.1. В расчете предельной стоимости работ по капитальному ремонту многоквартирных 
домов:

- подраздел «г. Белгород, просп. Белгородский, д. 65а» изложить в новой редакции:
г. Белгород, просп. Белгородский, д. 65а

1. Ремонт внутридомовых инженерных систем
1.1. Система водоотведения

1.1.1. Ремонт системы канализации 
(магистрали)

м.п. трубопроводов 2 895 42,5 123 037,50

1.1.2. Выпуски системы канализации м.п. трубопроводов 12 097 16 193 552,00
1.2. Система холодного водоснабжения

1.2.1. Ремонт системы холодного водоснаб-
жения (магистрали)

м.п. трубопроводов 3 911 91 355 901,00

2. Ремонт крыши
2.1. Ремонт мягкой рулонной кровли с 

организованным наружным водо-
отводом

кв. м. кровли 3 932 765,18 2 809 625,71

Итого стоимость строительно-монтажных работ 3 482 116,21
- подраздел «г. Белгород, бул. Народный, д. 43» изложить в новой редакции:

г. Белгород, бул. Народный, д. 43
1. Ремонт внутридомовых инженерных систем

1.1. Система водоотведения
1.1.1. Ремонт системы канализации 

(магистрали)
м.п. трубопроводов 2 895 143 413 985,00

1.1.2. Выпуски системы канализации 
методом прокола

выпуск 106 317 4 425 268,00

1.1.3. Ремонт системы канализации 
(стояки в квартирах)

м.п. трубопроводов 3 652 100 365 200,00

1.2. Система холодного водоснабжения
1.2.1. Ремонт системы холодного водо-

снабжения (магистрали)
м.п. трубопроводов 3 911 133 520 163,00

1.2.2. Ремонт системы холодного водо-
снабжения (стояки в квартирах)

м.п. трубопроводов 3 166 82 213 507,00

1.3. Система горячего водоснабжения
1.3.1. Ремонт системы горячего водо-

снабжения (магистрали)
м.п. трубопроводов 3 936 223,7 852 318,00

1.4. Система электроснабжения
1.4.1. Замена вводно-распределитель-

ного устройства
устройство 162 080 1 152 835,00

1.4.2. Замена общедомовой системы 
освещения с пусконаладочными 
работами (замена силового кабе-
ля, розеток и выключателей)

 кв. м. общей пло-
щади дома

197 1 232 82 288,00

2. Ремонт крыши 
2.1. Ремонт кровли с переработкой 

многослойного рубероидного ков-
ра в ВИР-ПЛАСТ с организован-
ным внутренним водоотводом

 кв. м. кровли 3 190 931 2 969 890,00

2.2. Ремонт кровли из профлиста  кв. м. кровли 3 995 584 2 333 080,00
Итого стоимость строительно-монтажных работ 8 328 534,00

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству Голикова В.Г.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 января 2025 г.  № 114

О награждении победителей городского конкурса «Новогодний калейдоскоп» на 
лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на террито-
рии города Белгорода

В соответствии с распоряжением администрации города Белгорода от 04 декабря 2024 
года № 3298 «Об утверждении Положения о проведении городского конкурса «Новогодний 
калейдоскоп» на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка на 
территории города Белгорода» и на основании заседания конкурсной комиссии по прове-
дению городского конкурса «Новогодний калейдоскоп» на лучшее новогоднее оформление 
предприятий потребительского рынка на территории города Белгорода (протокол от 23 де-
кабря 2024 года № 1):

1. Наградить дипломами и денежными премиями победителей городского конкурса 
«Новогодний калейдоскоп» на лучшее новогоднее оформление предприятий потребитель-
ского рынка на территории города Белгорода:

1.1. I место - кафе «Бюро» (индивидуальный предприниматель Гольцова Виктория Дми-
триевна) - 300 000 (триста тысяч) рублей;

1.2. II место - пекарня «Плюшка» (индивидуальный предприниматель Шовгеня Алек-
сандр Владимирович) - 200 000 (двести тысяч) рублей;

1.3. III место - пекарня «TSOMI» (индивидуальный предприниматель Мумладзе Кристи-
на Дмитриевна) - 100 000 (сто тысяч) рублей.

2. Заместителю руководителя департамента экономического развития - начальнику 
управления экономического развития и инвестиций Сергеевой Т.С. не позднее 30 января 
2025 года обеспечить организацию торжественного награждения победителей городского 
конкурса «Новогодний калейдоскоп» на лучшее новогоднее оформление предприятий по-
требительского рынка на территории города Белгорода.

3. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руко-
водителя департамента экономического развития - начальника управления экономического 
развития и инвестиций Сергееву Т.С.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 января 2025 г.  № 116

О присуждении именных стипендий главы администрации города Белгорода в 
2025 году

В соответствии с постановлением администрации города Белгорода от 16 января 2020 
года № 4 «Об утверждении Положения о ежегодном конкурсе на присуждение именных 
стипендий главы администрации города Белгорода» и на основании протокола заседания 
конкурсной комиссии на присуждение именных стипендий главы администрации города 
Белгорода в 2025 году от 15 января 2025 года: 

1. Присудить именные стипендии главы администрации города Белгорода следующим 
студентам:

1.1. Агапову Денису Евгеньевичу, студенту группы ТД-211 факультета таможенного 
дела и информационных технологий АНО ВО «Белгородский университет кооперации, эко-
номики и права»;

1.2. Бахмудовой Елизавете Александровне, студентке группы 03012023 медицинского 
колледжа медицинского института ФГАОУ ВО «Белгородский государственный националь-
ный исследовательский университет»;

1.3. Боровиковой Марии Юрьевне, студентке группы 92Ф, 92ХД факультета исполни-
тельного искусства СПО ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт искусств и 
культуры»;

1.4. Грушко Кристине Романовне, студентке группы П-123 специальности правоохрани-
тельная деятельность ОГАПОУ «Белгородский правоохранительный колледж имени Героя 
России В.В. Бурцева»;

1.5. Даурбекову Аслану Руслановичу, студенту группы МЭУН-243 инженерно-строи-
тельного института ФГБОУ ВО «Белгородский государственный технологический универ-
ситет им. В.Г. Шухова»;

1.6. Ильинскому Артёму Дмитриевичу, студенту группы 41АФК специальности адаптив-
ная физическая культура ОГАПОУ «Белгородский педагогический колледж»;

1.7. Калинину Владиславу Сергеевичу, студенту группы 21БТС специальности обеспе-
чение информационной безопасности систем ОГАПОУ «Белгородский индустриальный 
колледж»;

1.8. Козьменко Дарье Александровне, студентке группы 30-1 специальности повар, кон-
дитер ОГАПОУ «Белгородский техникум промышленности и сферы услуг»;

1.9. Кузьминой Анастасии Денисовне, студентке группы 93 ДС факультета дизайна и 
технологий ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт искусств и культуры»;

1.10. Любенко Матвею Степановичу, студенту группы ПП-231 института экономики и 



4 № 3 (2098) 
31 января 2025 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

менеджмента ФГБОУ ВО «Белгородский государственный технологический университет 
им. В.Г. Шухова»;

1.11. Люлиной Татьяне Владимировне, студентке группы 09002456 института экономи-
ки и управления ФГАОУ ВО «Белгородский государственный национальный исследователь-
ский университет»;

1.12. Максаковой Веронике Николаевне, студентке группы 0305220 специальности се-
стринское дело медицинского колледжа медицинского института ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный национальный исследовательский университет»;

1.13. Масалитину Никите Сергеевичу, студенту группы 12002305 института инженерных 
и цифровых технологий ФГАОУ ВО «Белгородский государственный национальный иссле-
довательский университет»;

1.14. Матвиенко Евангелине Вадимовне, студентке группы К-221 архитектурного ин-
ститута ФГБОУ ВО «Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. 
Шухова»;

1.15. Матюхину Артёму Владимировичу, студенту группы 21БТС специальности обе-
спечение информационной безопасности систем ОГАПОУ «Белгородский индустриальный 
колледж»;

1.16. Мехдиевой Эльмире Азеровне, студентке группы ХТ-23 химико-технологического 
института ФГБОУ ВО «Белгородский государственный технологический университет им. 
В.Г. Шухова»;

1.17. Миняйло Диане Александровне, студентке группы 21-Т специальности туризм и 
гостеприимство ОГАПОУ «Белгородский механико-технологический колледж»;

1.18. Орловой Екатерине Владимировне, студентке группы 41АФК специальности 
адаптивная физическая культура ОГАПОУ «Белгородский педагогический колледж»;

1.19. Печерице Маргарите Александровне, студентке группы 31МО специальности 
конструирование, моделирование и технология швейных изделий ОГАПОУ «Белгородский 
механико-технологический колледж»;

1.20. Подорову Дмитрию Витальевичу, студенту группы С-42 специальности строитель-
ство и эксплуатация зданий и сооружений ОГАПОУ «Белгородский строительный колледж»; 

1.21. Рачеку Илье Олеговичу, студенту группы 02012303 педагогического института 
ФГАОУ ВО «Белгородский государственный национальный исследовательский универси-
тет»;

1.22. Самалюку Арсению Дмитриевичу, студенту группы 21М специальности монтаж, 
техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования ОГАПОУ «Белгород-
ский механико-технологический колледж»;

1.23. Серкину Севастьяну Валентиновичу, студенту группы 41М специальности монтаж, 
техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования ОГАПОУ «Белгород-
ский механико-технологический колледж»;

1.24. Синицыной Полине Андреевне, студентке группы 03052315 специальности се-
стринское дело медицинского колледжа медицинского института ФГАОУ ВО «Белгородский 
государственный национальный исследовательский университет»;

1.25. Соловьеву Дмитрию Юрьевичу, студенту группы 09002307 института экономики и 
управления ФГАОУ ВО «Белгородский государственный национальный исследовательский 
университет»;

1.26. Тоцкой Полине Владимировне, студентке группы 92-Ф, 92-ТМ факультета испол-
нительского искусства ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт искусств и куль-
туры»;

1.27. Чеботарёвой Виктории Владиславовне, студентке группы 12002111 института ин-
женерных и цифровых технологий ФГАОУ ВО «Белгородский государственный националь-
ный исследовательский университет»;

1.28. Чупину Дмитрию Михайловичу, студенту группы 28 МТР специальности мехатро-
ника и мобильная робототехника ОГАПОУ «Белгородский политехнический колледж»;

1.29. Шепелеву Максиму Руслановичу, студенту группы 01002208 юридического инсти-
тута ФГАОУ ВО «Белгородский государственный национальный исследовательский уни-
верситет»;

1.30. Ющику Никите Дмитриевичу, студенту группы 02012201 педагогического институ-
та ФГАОУ ВО «Белгородский государственный национальный исследовательский универ-
ситет».

2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Ру-
лева С.Ф.) финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, 
производить за счет средств бюджета городского округа «Город Белгород», предусмотрен-
ных в рамках муниципальной программы «Развитие солидарного общества и информаци-
онного пространства городского округа «Город Белгород».

3. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абаку-
мова О.С) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации города по социальной политике и образованию Тяпугину И.В.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 января 2025 г.  № 187

О признании многоквартирного жилого дома № 4 по улице Чичерина аварийным 
и подлежащим сносу

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 
2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещени-
ем, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садо-
вым домом», постановлением администрации города Белгорода от 16 июля 2021 года № 
173 «О создании городской межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквар-
тирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», рассмотрев заключение 
городской межведомственной комиссии от 19 декабря 2024 года № 19:

1. Признать многоквартирный жилой дом № 4 по улице Чичерина в городе Белгороде 
аварийным и подлежащим сносу.

2. В соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
предъявить к собственникам помещений требование о сносе указанного дома в течение 
одного года.

3. МКУ «Городской жилищный фонд» (Русинов И.Н.) по истечении срока, указанного в 
пункте 2, изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке земельный 
участок, расположенный по улице Чичерина, 4, и помещения, расположенные в данном 
доме.

4. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя жи-
лищного управления администрации города Сергеева А.С.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 января 2025 г.  № 5

Об определении уполномоченного органа

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 26 августа 
2024 года № 405-пп «Об осуществлении единовременных денежных выплат гражданам в 
случаях возникновения на территории Белгородской области чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, а также террористических актов и (или) пресечении тер-
рористических актов правомерными действиями» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Определить уполномоченным органом по организации предоставления единовре-

менного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных 
ситуаций природного техногенного характера, а также террористических актов и (или) при 
пресечении террористических актов правомерными действиями, МКУ «Центр социальных 
выплат города Белгорода» (Скаржинская С.В.).

2. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации города по социальной политике и образованию Тяпугину И.В.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Оповещение о начале общественных обсуждений

от «29» января 2025 года № 7

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о 
начале общественных обсуждений по проекту: «Предоставление разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строи-
тельства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0106010:61, площадью 3417 
кв. м, расположенном в территориальной зоне автомобильного транспорта и улично-дорож-
ной сети (Т-3), по адресу: г. Белгород, ул. Промышленная, з/у 2б, в части: 

- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 30% на 
15%, на основании заявления АО «ОЭЗ «Владмива».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Общественные обсуждения проводятся с «31» января 2025 года по «28» февраля 2025 

года на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/).

Экспозиция проекта проводится по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел. (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.

Дата открытия экспозиции: «31» января 2025 года.
Срок проведения экспозиции: с «31» января 2025 года по «21» февраля 2025 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «31» января 2025 года по «21» февраля 

2025 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных 
и праздничных дней.

Консультации по экспозиции проекта проводятся с «31» января 2025 года по «21» фев-
раля 2025 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выход-
ных и праздничных дней.

Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касающиеся 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в срок: с «07» февра-
ля 2025 года по «21» февраля 2025 года:

1) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru) «31» января 2025 года.

Организатор общественный обсуждений: комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки, 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, kizo_ug@
beladm.ru, тел. (4722) 73-26-19.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Оповещение о начале общественных обсуждений

от «29» января 2025 года № 8

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о 
начале общественных обсуждений по проекту: «Предоставление разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального стро-
ительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0119039:43, площадью 450 
кв. м, расположенном в территориальной зоне садоводческих объединений граждан (СХ-1), 
по адресу: г. Белгород, с/т «Лира», № 615, в части: 

- изменения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номе-
ром 31:16:0119039:44 с 3 м до 1,3 м;

- изменения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым но-
мером 31:16:0119039:1 с 3 м до 1,4 м, на основании заявления Дмитриева Вадима Михай-
ловича».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Общественные обсуждения проводятся с «31» января 2025 года по «28» февраля 2025 

года на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/).

Экспозиция проекта проводится по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел. (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.

Дата открытия экспозиции: «31» января 2025 года.
Срок проведения экспозиции: с «31» января 2025 года по «21» февраля 2025 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «31» января 2025 года по «21» февраля 

2025 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных 
и праздничных дней.

Консультации по экспозиции проекта проводятся с «31» января 2025 года по «21» фев-
раля 2025 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выход-



№ 3 (2098) 
31 января 2025 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 5ДОКУМЕНТЫ
ных и праздничных дней.

Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касающиеся 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в срок: с «07» февра-
ля 2025 года по «21» февраля 2025 года:

1) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru) «31» января 2025 года.

Организатор общественный обсуждений: комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки, 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, kizo_ug@
beladm.ru, тел. (4722) 73-26-19.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города - руководитель комитета 

имущественных и земельных отношений, председатель комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 января 2025 г.  № 4

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 11 
ноября 2024 года № 173

В целях совершенствования программно-целевого планирования в городском округе 
«Город Белгород» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 11 ноября 2024 года № 

173 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализа-
ции муниципальных программ городского округа «Город Белгород» изменения следующего 
содержания:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Порядок разработки, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ городского округа «Город Белгород» (приложение 1).».
1.2. В Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации муници-

пальных программ городского округа «Город Белгород:
1.2.1. Абзац второй пункта 2.6 раздела II изложить в новой редакции:
«Формулировки контрольных точек должны отражать факт завершения промежуточ-

ного результата или иного значимого действия по достижению мероприятия (результата). 
Если контрольная точка не требует финансирования, то для данной контрольной точки в 
плане реализации муниципальной программы не предусматриваются строки для заполне-
ния информации по финансированию.». 

1.2.2. В приложении 1:
- раздел 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему поста-

новлению;
- раздел 5 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему поста-

новлению.
1.2.3. Форму 2 приложения 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к на-

стоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата адми-
нистрации города Бодякову Н.О.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2025/01/p_4.pdf

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 января 2025 г.  № 205

Об установлении публичного сервитута в Юго-Западном районе города

В соответствии со статьями 39.37, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рос-
сийской Федерации от 25 декабря 2018 года № 860/пр «Об утверждении СП 32.13330.2018 
«СНиП 2.04.03-85 Канализация. Наружные сети и сооружения», на основании ходатайства 
об установлении публичного сервитута АО СЗ «Дирекция ЮЗР» (ИНН 3123157617, ОГРН 
1073123016416):

1. Установить в целях размещения линейного объекта «Наружные сети водоотведения 
в мкр. «Новая Жизнь» 4 очередь строительства» публичный сервитут сроком на 10 (десять) 
лет в Юго-Западном районе города:

- на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0118007:260, местоположение: 
Белгородская область, г. Белгород, Юго-Западный район города;

- на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0118011:209, местоположение: 
Белгородская область, г. Белгород, Юго-Западный район города;

- на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0118011:426, местоположение: 
Белгородская область, г. Белгород, Юго-Западный район;

- на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0118007:3443, местоположение: 
Белгородская область, г. Белгород, Юго-Западный район;

- на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0118007:3444, местоположение: 
Белгородская область, г. Белгород, Юго-Западный район;

- на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0118007:3482, местоположение: 
Белгородская область, г. Белгород, ул. Семейная, 37;

- на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0118007:3483, местоположение: 
Белгородская область, г. Белгород, ул. Каштановая, 20;

- на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0118007:3484, местоположение: 
Белгородская область, г. Белгород, ул. Каштановая, 18.

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего распо-
ряжения, в соответствии с прилагаемыми сведениями о границах публичного сервитута 
(приложение 1).

3. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о его гра-
ницах в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспече-
ния которой устанавливается публичный сервитут, определены: ежегодно в период плано-
вых (ремонтных) работ в течение 7 (семи) календарных дней.

5. Установить размер платы за публичный сервитут в отношении земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, 
согласно прилагаемому расчету платы (приложение 2).

6. АО СЗ «Дирекция ЮЗР» вправе:
6.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о 

границах публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости.
6.2. Осуществлять в установленных границах публичного сервитута деятельность, для 

обеспечения которой он установлен, в соответствии с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации.

6.3. До окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установ-
лении публичного сервитута на новый срок.

7. Обязать АО СЗ «Дирекция ЮЗР» в установленных границах публичного сервитута 
привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения, в состояние, 
пригодное для их дальнейшего использования в соответствии с разрешенным использова-
нием, в срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для размещения 
которой был установлен публичный сервитут.

8. Комитету имущественных и земельных отношений администрации города в течение 
пяти рабочих дней со дня принятия настоящего распоряжения направить:

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и карто-
графии по Белгородской области копию настоящего распоряжения с приложением сведе-
ний о границах публичного сервитута;

- АО СЗ «Дирекция ЮЗР» копию настоящего распоряжения, сведения о лицах, явля-
ющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления 
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии 
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

9. Управлению информационной политики администрации города (Абакумовой О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

10. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города - руководителя комитета имущественных и земельных отношений 
Пасику К.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2025/01/r_205.pdf

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 января 2025 г.  № 206

Об установлении публичного сервитута в Юго-Западном районе города

В соответствии со статьями 39.37, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рос-
сийской Федерации от 27 декабря 2021 года № 1016/пр «Об утверждении СП 31.13330.2021 
«СНиП 2.04.02-84* Водоснабжение. Наружные сети и сооружения», на основании ходатай-
ства об установлении публичного сервитута АО СЗ «Дирекция ЮЗР» (ИНН 3123157617, 
ОГРН 1073123016416):

1. Установить в целях размещения линейного объекта «Наружные сети водоснабжения 
в мкр. «Новая Жизнь» 4 очередь строительства» публичный сервитут сроком на 10 (десять) 
лет в Юго-Западном районе города:

- на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0118007:3441, местоположение: 
Белгородская область, г. Белгород, Юго-Западный район;

- на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0118007:3443, местоположение: 
Белгородская область, г. Белгород, Юго-Западный район;

- на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0118007:3444, местоположение: 
Белгородская область, г. Белгород, Юго-Западный район;

- на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0118007:3482, местоположение: 
Белгородская область, г. Белгород, ул. Семейная, 37;

- на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0118007:3483, местоположение: 
Белгородская область, г. Белгород, ул. Каштановая, 20;

- на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0118007:3484, местоположение: 
Белгородская область, г. Белгород, ул. Каштановая, 18.

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего распо-
ряжения, в соответствии с прилагаемыми сведениями о границах публичного сервитута 
(приложение 1).

3. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о его гра-
ницах в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспече-
ния которой устанавливается публичный сервитут, определены: ежегодно в период плано-
вых (ремонтных) работ в течение 7 (семи) календарных дней.

5. Установить размер платы за публичный сервитут в отношении земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, 
согласно прилагаемому расчету платы (приложение 2).

6. АО СЗ «Дирекция ЮЗР» вправе:
6.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о 

границах публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости.
6.2. Осуществлять в установленных границах публичного сервитута деятельность, для 

обеспечения которой он установлен, в соответствии с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации.

6.3. До окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установ-
лении публичного сервитута на новый срок.

7. Обязать АО СЗ «Дирекция ЮЗР» в установленных границах публичного сервитута 
привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения, в состояние, 
пригодное для их дальнейшего использования в соответствии с разрешенным использова-
нием, в срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для размещения 
которой был установлен публичный сервитут.

8. Комитету имущественных и земельных отношений администрации города в течение 
пяти рабочих дней со дня принятия настоящего распоряжения направить:

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и карто-
графии по Белгородской области копию настоящего распоряжения с приложением сведе-
ний о границах публичного сервитута;

- АО СЗ «Дирекция ЮЗР» копию настоящего распоряжения, сведения о лицах, явля-
ющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления 
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии 
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

9. Управлению информационной политики администрации города (Абакумовой О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

10. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города - руководителя комитета имущественных и земельных отношений 
Пасику К.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2025/01/r_206.pdf



6 № 3 (2098) 
31 января 2025 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДЛЯ ЗАМЕТОК



№ 3 (2098) 
31 января 2025 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

Пишите нам, если хотите разместить 
на страницах Делового издания свою информацию. 

Ждём обратной связи. 
e-mail: mail@belnovosti.ru

Главный редактор М.В. Миндолина, тел. редакции 23-14-54, e-mail: nashbel@belnovosti.ru. Коммерческий отдел reklama@belnovosti.ru

Уважаемые руководители!
Ранее вы получали газету «Наш Белгород» по подпи-

ске. С начала 2021 года городской еженедельник распро-
страняется на безвозмездной основе. Теперь газету 
«Наш Белгород» можно взять в общественных местах 
и пространствах (список приводится ниже). Но вы мо-
жете подписаться на Деловое издание от #БЕЛГОРОД-
МЕДИА и получать его и 20 экземпляров газеты «Наш 
Белгород» для своей организации.

• Автовокзал;
• Администрация города;
• БГТУ им. В.Г. Шухова;
• Белгородский информа-
ционный фонд;
• Белэкспоцентр;
• Бизнес-центр «Контакт»;
• Взрослая стоматологи-
ческая поликлиника № 1 
г. Белгорода;
• ГОЧС г. Белгорода;
• ГЦНТ «Сокол»;
• Деловой дом на Граждан-
ском проспекте;
• Дом офицеров;
• ДК «Энергомаш»;
• Железнодорожный вок-
зал;
• Комплексный центр со-
циального обслуживания 
населения;

• МФЦ № 1 и № 2;
• Нотариальная палата;
• НИУ «БелГУ»;
• Пенсионный фонд;
• Правительство области 
(Соборная площадь);
• Росреестр;
• Строительная компания 
«Вега»;
• Торгово-промышленная 
палата;
• Управление культуры г. 
Белгорода;
• Управляющая компания 
ЖБК-1;
• Центральный рынок;
• Центр занятости населе-
ния;
• Центр социальных вы-
плат;
• 27 городских управ.

Подпишись 
на Деловое 
издание!

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ

Подписка по телефону: 
один звонок +7 (4722) 23-14-42 

в нашу редакцию - 
и актуальная информация 

всегда под рукой.

ÑÌÎÒÐÈÒÅ ÍÀÑ 
â ñåòè êàáåëüíûõ îïåðàòîðîâ  ãîðîäà 
Áåëãîðîäà  è Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè 

ÍÀ 22 ÊÀÍÀËÅ 
ÏÀÎ «Ðîñòåëåêîì»,  

ÌÒÑ,  «Çåë¸íàÿ òî÷êà»,  

«Ðóñè÷-ÒÂÍ»

Òåëåêàíàë «Áåëãîðîä 24»

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ


